
Kolomuty
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.402099N, 14.978988E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 227 ha

Počet obyvatel: 398 PSČ: 293 01

Adresa URL: www.kolomuty.cz

O obci
Obec Kolomuty se nachází přibližně 4 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi, v blízkosti přírodního
parku Chlum.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1297. Dle archeologických nálezů však
můžeme soudit, že obec je mnohem starší.

Současnost obce
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, který se mimo jiné společně s místním obecním úřadem
stará o kulturní život. Jsou pořádány akce pro dospělé, ale i pro děti.

Sportovní možnosti
Vsí prochází žlutě značená turistická stezka, která návštěvníka provede okolím nádherné
říčky Klenice až do Mladé Boleslavi.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří místní zvonička a socha sv. Jana Nepomuckého. Za zmínku stojí také pomník
obětem 1. světové války. K odpočinku přímo vyzývá malebný parčík.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují jak autobusové tak i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5412/kolomuty/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 03:31:34


